ta

ua
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 638/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 30 de agosto de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 670/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 670/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 28º Reunião Ordinária, realizada no dia
10 de agosto de 2021, informamos:

1 - A Casa do Trabalhador em sua plenitude tem a finalidade de estreitar o
relacionamento entre candidatos e empresas, oferecendo suporte gratuito a ambos, com
urbanidade, isonomia e transparência, sempre tentando aproximar o candidato da
empresa.

Informamos abaixo as seguintes estimativas de contratações:

o z > x x = z a o - e > N >
E m < 5 uw =) uu soa sbt 22 5 3308326 26

<q oa 9 o = o o o a Sq o = + o o 19 19 o

Cumpre ressaltar que, no decorrer da prestação dos serviços oferecidos pela
Casa do Trabalhador, é sempre pontuado as empresas, que as mesmas deverão
fornecer o feedback, contudo, algumas empresas não apresentam tal retorno.

Com relação à contratação, os órgãos que solicitam a abertura das vagas tem
o livre arbítrio de divulgarem em outros meios de comunicação. O candidato
encaminhado será orientado sobre a forma de PROCESSO SELETIVO que a empresa
definiu. No tocante âmbito, as empresas têm os critérios internos para análise e avaliação
do candidato com a vaga propalada.

Ressaltamos, ainda, que a forma de processo seletivo quem define são as
próprias organizações, a Casa do Trabalhador sempre as orienta a fim de flexibilizar e
facilitar esses processos para o candidato e, também para a empresa, tendo em vista a

otimização.

Sendo só para o momento,
consideração.

reiteramos nossos protestos de estima e

Atencio:    PATRÍCIA REGI MARQUES DE MARTINO

N

Secretária Municipal de Gpremo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE|
E. BARBARA DOESTE =

DATA: go/abiZoRsHORA: 14:2
Rgsposta - 1 ao Requerimento Nº
670/2021
Autoria: Secretaria Municipal de
Governo
Assunto: Requer informações acerca
das vagas de emprego da Casa do
Trabalhador de nosso município.

Chave: O47E4

PROTOCOLO

05762/a.
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste— SP